舟山蓉浦学院文件

舟职教研〔2020〕6 号

舟山蓉浦学院关于举行2020年全市中等职业学校

文化课、专业课教师教学设计和说课比赛的

通 知

各中等职业技术学校：

为全面贯彻落实全国教育大会精神和“立德树人”根本任

务，深化中职“选择性”课改，探索中职文化课、专业课教学

模式的改革创新，提高教师的教学能力和教育技术应用水平，

促进信息技术在教育教学中的广泛应用，同时选拔优秀选手参

加省中职文化课、专业课教师教学设计和说课大赛，经研究决

定于 6 月份举行全市中等职业学校文化课、专业课教师信息化

教学说课大赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛内容及比赛要求

一律选用高教出版社教材，比赛科目按文化基础课程类

（德育、语文、数学、英语、物理、化学、体育与健康、美育），

工科类专业[计算机类（含计算机应用基础）、机械类、汽车类、

建筑类]、文科类专业（商贸类、学前教育类）分别开展。参

赛作品包括教学设计方案（一式四份）、相应教学课件、微课、

说课课件、课堂实录五部分，比赛报到时先将参赛作品电子版

复制到指定电脑,文件夹命名为课程类别+学校名称+选手姓

名，并要求选手自带电脑现场说课，须在说课过程中对微课、

课堂实录予以体现。比赛及报送要求可以先参考省 2019 年比

赛通知附件 1（http://www.zjedusri.com.cn/art/2019/4/19

/art_172_36361.html）。

二、比赛时间

根据报名情况，按学科分类分段进行，具体时间、地点另

行通知。

三、奖项设置

根据报名总数，一等奖占比 10%，二等奖占比 20%，三等

奖占比 30%，由舟山蓉浦学院颁发获奖证书。

四、名额分配

舟山职业技术学校每门课程 2—3 名，舟山航海学校、舟

山市普陀区职教中心每门课程 1—2 名，其它学校每门课程 1

名。

五、报名时间

请各中等职业学校于 6 月 11 日前将报名汇总表（见附件）

纸质稿盖章寄至舟山蓉浦学院职成教教研科虞劲松老师处，汇

总表电子稿通过钉钉传送。

http://www.zjedusri.com.cn/art/2019/4/19/art_172_36361.html
http://www.zjedusri.com.cn/art/2019/4/19/art_172_36361.html

附件:2020 年全市中等职校文化课、专业课教师教学设计

和说课比赛报名汇总表

舟山蓉浦学院

2020 年 5 月 29 日

抄送：高教与职成教处

舟山蓉浦学院办公室 2020年 5月 29日印发